
AVISO DE PUBLICAÇÃO OO PREGÃO ELETRÕNiCG N'. PE 03/2822-DiV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 03/2022-DIV. ID 932269, que tem como
objelo a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN'rOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E TURISMO E AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO BIQMÉTRICO. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes-
e:ccn.br, https://tlangua,çe,gcv.bf/ e https://llcltacces.tm.ce.gov.br/. O recebimento das pⓕpostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 27/04/2022. Abertura das Propostas
27/04/2022 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lances à$ 08h45min do dia 27/04/2022 jhorário de Brasilia).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e-mail
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelas - Pregoeiro Oficial. Prefeitura
Municipal de Tianguá, Q7 de abíilde 2022.

Prefeitura Muniçipalde Tianguá, 07 de abrilde 2022

h©..ãi;;;.'iú.:.h«K
Pregoeiro OHcial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - GEP: 62.320-000 Tianguá -- Ceará wwwjjansya:çe:ge)c:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fode: lael 3671-2288



ESTADODO CEARÁ PREFEITUliAAIUNICIPALDE hlONSENHOR TABOSA ESTRATO DOS C=ONTRATOS PREGÃO ELETRÜNICo
N' SE-PE001/22 - A PrefeitLLra MunicípaldG Mnnscnhor Tübosa CE torna pLibliEO o Extinto dos Conta:ito$ resultantes do N' SE-

destinados a merenda escolar do Mttnicínio de Monsenhor .TA DE
de Dezembro de 2022. SECRETARli\: Sec lüri8 de Educação. CONTR/tT4VALOR: ]CONE D]STRIBU]DORA LTDA EPP / E&IERSON DOS e Nove Mil

e Vinte e Cinco Reais); DURASOt, COIVtERCTO E REPRF:SENTA Cinco
e Cinco Reais); FRANCISCO GABRTBL XAVIER DE SONSA - MB, R$ 272.1)99,00 (Duzentos e Setenta c Dois Mne Noventa RN

©üaÍo$ Bares.

N'
Estado do Ceará de

Estado do Ceará - Município de São Beüedtto - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N' 2022.03.07.0t. A Comissão Permanente de
Licitação do Município de São Benedita-CE toro público pam conhecimento dos interessadas o resultado do julgamento dos documentos de habilitação
aposentados pam a licitação acima referida, cqa Gueto é a C.ontratação dos Serviços Técnicos Especializados cm Engenharia Civil. para a Execução da

\m de .Abertura e Piçarramenta de estuda pam ligar as localidades dc janeiro e Umburaltas. no h4untcipia de São Benédita/CE, confoàxlc Projcto Básica
Comissão declarou HABILITAM.AS as empresas: ARN Constntçõcs LTDA; Agite Scniças c Tmnsponcs EIRELI - NiE; CONIASF - Consta ttora dc

Aç11dagem - LTDA; Coam! tara Ãflouus LTDA; í!!e rocampo Scrviçes e C astnlções LIDA; C7 Conslmçõcs e Serviços E REL! c VX. Constrições e
Em?fKndimcalas E.TDÀ, visto que ão se obsc:vou ?robienas em suw dwumcntsçõcs- Foram caflsittefadas iní bi fadas as cm?fe$ s: Cona:ela Sewiços

Coastaiçõcs E}R.ELI - }iE, por aão üÍeadimenío ao(s) item(ns): 3.4. ! .2.; 3.4. } .3.; 3,4. } ,3, i.; 3,4.2,2, e 3.4.2.2.i. e Coaslwiora ím? Comércio ç
Serviços EIRELI ME - 3.4.1.3.; 3.4. ! .3.!. .; 3.4.2.1. : .; 3.4.2.2. e 3.4.2.2.i . Ficando disponíveis vistas ao processo e abe o o prazo de OS ci!\co) dias i:te;s
pam a iatetposição áe rKufsos íefeKnte a decisão do .jti18at31cnn da habilitação. São Benedito-CE, 07/04/2022. Ron&ldo Lobo Damasceno - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Mtinicipa]dc ]tníting Pregão E]ctrõnico N' 130] .15.04/2021-PERA - Extinto de Conta'nto N' 13.22.01.10.001. Partes:
Prefeitura Municipalde ltaitinga, através da Secietüria de Saúde e a Empresa A C M Ferreiro LTI)A - ME. Ohicto: Constitui objcto do presente contrato
o Registro de Preços para futum e eventualaquisiçãQ dc oxigénio medicinalpam atender as necessidades da secretaria de saúde. Fundamentação Legal
Processo dc Licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico tombado sob o n' 1301.15.04nQ21-PERA, ern conüürtt\idade com a. Lei Federal' 8.666/93. da
Lei Federaln' l0.520/02, Decreto Federal n' it),024/19 Decreto Federal n' 7.892/2013 e Decreto Municipal n+ S.935/2013. Valor do Contrato: Cilobal R$
768.860,00 {Seteccntos e sessenta c oito mijo aitoccl\tos c scsscnta reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações quc poderão advir
desta licitação cormrão à canta de rcairsos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, iner ates a Secretaria dc Saúde do M\lnicípio, sob
a seguinte dotação orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.104.0000 - Gestão e Expansão da Atenção AmbulatodaJ e Hospitalar - MAC. Elemento de Despesa
3.3.90.30.00. Prazo: O presente instrumento proa\lzirá seus jurídicos G legais efeitos a partir da data de suü assinatura e viverá até 3 1 de dezembro do corrente
ano. Data: ltaitinÊa-Ce, 24 de Janeiro de 2022. Signatários: Dulcc Viana Machado e Anda Cleide À4ortteíro l?e.freira

ⓒ
FSC
MisTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bürbalha - Aviso de Licitação - Pregão Elctrânico Ha 2022.04.07.1 - SRP. O Pregoeiro Oficial torna
púbblico. qtle estará realizando, na sede da Ptcfcittira, através da plataforma etetr6nica https://bltcompras.cona. poí interrttédio da Bolsa de Licitações do
Brasit (BLL). ccfUmc icilatóric, na modalidade P gão a' 2022.04.0?.] - SRP, do tipo Etctrànico, cubo oUcto é o Rcgistlo dc Paços para 611t{ m c cvct Ua
contmução de wwiços especia lados a serem pKseados aa locação de eqtlipamealas: efgaa züção, manutenção, montagem, desmcnlügnm, ap seaisção de

sua SwKeada áe Caíiun e 'íwismo, conüomie espwificações apnscntadas .junto ao E«itaí Co vacat6íio e sel:s anex«. coll} abeMía mafcad Faia o
.a 26 de abfilde 2622, a paftif das 08:30 bons. O in cita de acoihimente das pmpos&s a parir do dia ii de abfilde 2822. à$ 09:06 horas. informações e

cdifais no endereço etctr6tlico: https://bllcompras.com c https:/4icit ocs.tcc-cc.gov.br. Infomtaçõcs poderão scf obtidas ainda pelo tclc$onc (8t!) 3532-2459
Barbalha/CE, 07 de abrllde 2022. Cleyllson Fera neles dc Oliveira - Pregoeiro OHicialdo Município

J14:atado do Ccará - Prefeitura IVtunicipalde I'ianguá - Aviso de Licitação - Pregão El8tíâniCO N" PE 03/2022-DIV. A .Prefeitura Mutlicipalde Tianguá)'
Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados o Aviso de Publicação do Pregão Elctrânico N". PE 03/2022-DIV, ID 93226y, que tem
como objeto a aquisição de equipamentos e maleriuis permanentes pam a implantaç.ão do centro de proteçãt} c bçm estar animal, de responsabilidade da
Secretaria de Meio Ambiente e TuHsmo e aquisição de relógio de ponto biométrico, para ateTlder as necessidade.s dm dilemas Secretarias do Município
de Tianguã-CE. O Edital c seus anexos podem.a $er obtidos através dos endereços eletrânicos: http://www.licitações-e.com.br, https://tiangnia.ce.gov.br/ e
hltps://]icitacoes.tçc.cc.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasi] dar-se-á até às 08]}30min do dia 27/04/2022. Abertura das
Propostas: 27/04/2022 às 08h30min. ]nic.io da t)imputa {le [.,alces às 08h45min do dia 27/04/2022 (110rária de Brüsi]ia). Solicitações dc csc]arccimcnto acci"ca
do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitação(jêtiangua.ce.Bov.br. Trago Peneira Andradc e Vasconcetos - Pregoeiro Oficial

NPreíeitura Municipal de Tlangüá, 07 de abril de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura blunicipal de Farias Bt'ito - Aviso de Remarcação de Abertura dc Sessão dc Licitação - Pregão Eletr6nico N.'
2022.03.23.1. O Pregoeiro Oficial do Ntunlcipio dc Férias Brita.-'CE, toma público, que o Certame Licitatório tla ntodalidade Pregão Eletrânico, tombada sob

022.03.23.], cttyo objeta é a aquisição de equipamentos e contratação de sewiços dc impressão dc material visando a implantação do Programa Pacto
peia Aprendizagem na Municipia da Far as Brita/CE. i\os tcm\os da Cnnçênio n.' 8} 8/2022, eclebmdo com o Rs ado da Ccarã. par iatcmlédio da Secretaria
da Edamçào do Estada, !eve a realização da sessão viabi içada parpobicmas íécpiccs. Sendo assim, Rc fe:Danada a abcftíta da sessão ?am o dia if abril
de 2822, às 9b, € 6 ia:cio da disputa de preços fnm o ó a t de abr;i dc 2822, ãs 9h3 ) }i:!, aaavés do site ht ps://b#!.compiw.mn. Os interessados fxüerãe
:ere oblefo texto ífltegía: dc edita: e ío( s inGomlações wb a licitação aa sede da {hmissão Pcmnncntc dc )-, citação, si e à Ru .rosé AÍves ?blue &i,
n.' 87. Centro, Farias grito/CE, em horário nonnat de expediente. ou através dos endereços eletí6aicos: \i ww.tariasbr;to.ce.gox .br, www.tce.ce.gut'.bí e
https://bll.compras.com. tn8ormaçõcs pelo telefone: {B8) 3S441569. Farias Brio.o/CE, 07 de abrilde 2022. Ti gü de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial

Estado do Ceará - Prefeitura Nfu ilicipal de Mauritl- Avise dc Licitação - Pregão Elctrânico N' 2t)22.04.07.01/PE/SRP. Ob.jeto: Registío de Preços para
Futura e Evctltual Aquisição de Paletas e Estantes. visando atender as necessidades do almoxarifado e demais $elores dü Secretaria de Saúde do Município
de Mauriti/CE. Entmga das Propostas: a parir desta data c abcrNra das propostas: 27/04/2022 às 09hQOmin (1)olaria de Brasília) no sítio www-bltcompras.
com. Infom)ações gerais: O Editalpodcrã ser obtido através do sítio íeüerido acima c no$ cites http://www,tce.ce,gov.br/licitacoes/, www.matiriti.ce.gov.br
oujunto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senllor Marfins, s/n', Bela Vista. B'jauütVCE, 07 de Abrilde 2(i22. .rosé Willian Cruz Figueirêdo

Prepoüi rngc



/' {dw"' ' :r"' .

-'$



Assinada elotronícomente par: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: "*.025.413-" em 07/04/2022 16:15:33 IP com n' T" q.,

DIÁRIO
r'

OFICIAL ④

ESTADO DO CEARÁ
~:.''"' x'PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

..gi o

EXECUTIVO Ano 11- Edição N' CVllde 7 de AbrildQ 2022

Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro O$clal, toma público aos
Interessados o AVISO DE PUBLICAÇÃO DQ PREGÃO ELETRÕNiCO N'. PE G3/2G22 -í)iV. iD
932269, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE PROTEÇÂO C 8EM ESTAR
ANIMAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E

DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRiCO'. PARA ATENDER AS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O

A

AQUISIÇÃO
NECESSIDADES
Edital e seus anexos

ttp://www .lícita odes -e.com .br, 0

e

poderão ser obtidos através dos endereços eletrõnicos
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar -se-á até à$ 08h30min do
dia 27/04/2022. Abertura das Propostas: 27/04/2022 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min do dia 27/04/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento

deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
Oficial.

ace rca
licitacao(@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade

cPrefeitura Municipalde Tianguá, 07 de abrilde 2022.

do edital endereço
Vasconcelos Pregoeiro

l +ÊqÊt8RJÁ:Ú tiNicip#.[ DE SAÚE5É -*uclrÀÇÀQ : AWSO.gÊ HQúidLOÇAÇÃO: PE oi/ii).iÍiESAPoz; :;]
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N.' PE 02/2022 -SESA, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO
JUNTO A CENTRAL DE MARCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE,, Vencedor: Ol-
ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$
106.380,00 (cento e seis mne trezentos e oitenta reais) - Conforme proposta anexada aos
autos. Homologa a Licitação na forma da Lei n' 8666/93..

Tianguá-CE, 06 de Abrilde 2022

REJARLEY VielRA DE Limo
Secretáéo de Saúde do Município de Tlanguá

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N.' PE 01/2022-PROJUR.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO.DE SERVIÇOS, MEDIANTE
LICENÇA DE USO MENSAL E IMPLANTAÇÃO DO MÓDULO DE SISTEMA DE
AUTOMAÇÃO JURÍDICA E INTEGRAÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE MONITORAMENTO

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: '".025.413-" em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n': 192.168,0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diaíioo$cial/?ida114


